

GRUPE 2L LOGISTICS
Société par actions simplifiée
au capital de 6.827.757 euros
Siège social : 881 Rue Division Leclerc
88800 VITTEL

RCS EPINAL 844 762 898

(la « Société »)

* * *



ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 23 JUIN 2026

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT ET RESOLUTION ADOPTEE

I-PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

TROISIEME RESOLUTION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale, sur proposition de la Présidente, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 4.124.486,99 euros comme suit :

Bénéfice de l'exercice	4.124.486,99 €
Compte « Report à nouveau antérieur »	+ (3.384.446,74) €
A la disposition des associés	740.040,25 €
Dotation totale de la « Réserve légale » (10%)	- 555.984,68 €
Solde	184.055,57 €
Affecté en totalité au compte « Autres Réserves »	

II-RESOLUTION ADOPTEE

TROISIEME RESOLUTION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale, sur proposition de la Présidente, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 4.124.486,99 euros comme suit :

Bénéfice de l'exercice	4.124.486,99 €
Compte « Report à nouveau antérieur »	+ (3.384.446,74) €
A la disposition des associés	740.040,25 €
Dotation totale de la « Réserve légale » (10%)	- 555.984,68 €
Solde	184.055,57 €

Affecté en totalité au compte « Autres Réserves »

Cette résolution est adoptée à "l'unanimité"



A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop followed by a horizontal line.

COPIE

Bilan

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (II)	129 136	129 136			116	0,00
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	2 357 191	448 627	1 908 564	6,92	47 134	0,15
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes	32 000		32 000	0,12	1 605 363	5,15
Immobilisations corporelles						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	5 528	5 015	513	0,00	1 145	0,00
Autres immobilisations corporelles	251 709	164 365	87 344	0,32	77 591	0,25
Immobilisations financières						
Participation	17 838 455	717 000	17 121 455	62,03	17 895 530	67,46
Créances rattachées à des participations	1 965 025	200 863	1 764 163	6,39	5 327 323	17,11
Autres immobilisations financières	450		450	0,00	121 650	0,39
Total de l'actif immobilisé (III)	22 450 359	1 535 870	20 914 489	75,78	25 075 736	80,52
Stocks et en-cours						
Créances						
Créances clients et comptes rattachés	876 174		876 174	3,17	1 054 103	3,38
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	132 513		132 513	0,48	14 988	0,05
. Etat, impôts sur les bénéfices					581 421	1,87
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	53 772		53 772	0,19	130 524	0,42
. Autres	1 523 227		1 523 227	5,52	1 517 372	4,87
Charges constatées d'avance	89 015		89 015	0,32	97 141	0,31
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	4 009 620		4 009 620	14,53	2 670 149	8,57
Total de l'actif circulant (IV)	6 684 322		6 684 322	24,22	6 065 698	19,48
Frais d'émission des emprunts (V)	1 293		1 293	0,00	1 875	0,01
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	29 265 110	1 665 006	27 600 105	100,00	31 143 425	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital (dont versé : 6 827 757)	6 827 757	24,74	6 827 757	21,92
Reserves				
Réserve légale	126 791	0,48	126 791	0,41
Report à nouveau	-3 384 447	-12,25	-16 072 465	-51,60
Résultat de l'exercice	4 124 487	14,94	12 688 018	40,74
Provisions réglementées	318 598	1,15	296 829	0,95
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	8 013 186	29,03	3 866 930	12,42
Autres fonds propres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques			14 000	0,04
TOTAL DES PROVISIONS (II)			14 000	0,04
Emprunts et dettes				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	16 453 026	59,61	24 742 873	79,45
Emprunts et dettes financières diverses	252 287	0,91		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	733 093	2,68	1 103 911	3,54
Dettes fiscales et sociales	1 419 568	5,14	630 937	2,03
Autres dettes	728 944	2,64	784 774	2,52
TOTAL DES DETTES (III)	19 586 919	70,97	27 262 495	87,54
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	27 600 105	100,00	31 143 425	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
Produits d'exploitation						
Production vendue	6 900 024	100,00	7 741 781	100,00	-841 757	-10,88
Montant net du chiffre d'affaires	6 900 024	100,00	7 741 781	100,00	-841 757	-10,88
Subventions	17 235	0,25	6 000	0,08	11 235	187,25
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	14 000	0,20	118 913	1,54	-104 913	-88,22
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 387	0,02			1 387	N/S
Autres produits	8 297	0,12	66	0,00	8 231	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	6 940 943	100,59	7 866 761	101,81	-925 818	-11,78
Charges d'exploitation						
Autres achats et charges externes (1)	4 476 138	64,87	5 926 250	76,55	-1 450 112	-24,48
Impôts, taxes et versements assimilés	85 116	1,23	73 602	0,95	11 514	15,84
Salaires	1 889 441	27,38	1 908 192	24,85	-18 751	-0,97
Cotisations sociales	832 098	12,06	796 410	10,28	35 688	4,48
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	324 524	4,70	87 713	1,13	236 811	269,98
Dotations aux provisions			14 000	0,18	-14 000	-100,00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	1 262	0,02			1 262	N/S
Autres charges	8 905	0,13	1 002	0,01	7 903	788,72
Total des charges d'exploitation (II)	7 617 484	110,40	8 807 170	113,76	-1 189 686	-13,50
(1) Y compris :						
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-676 541	-9,79	-940 410	-12,14	263 869	28,06
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Produits financiers :						
De participation (2)	4 911 506	71,18	3 149 402	40,68	1 762 104	55,95
Autres intérêts et produits assimilés	84 121	1,22	185 117	2,39	-100 996	-54,55
Reprises sur dépréciations et provisions	51 000	0,74			51 000	N/S
Produits des cessions d'immobilisations financières	872 199	12,64			872 199	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et						
Total des produits financiers (V)	5 918 826	85,78	3 334 519	43,07	2 584 307	77,50
Charges financières :						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	201 445	2,92	768 624	9,93	-567 179	-73,78
Intérêts et charges assimilées (3)	505 868	7,33	739 649	9,55	-233 781	-31,60
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	895 274	12,97			895 274	N/S
Total des charges financières (VI)	1 602 587	23,23	1 508 273	19,48	94 314	6,25
2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	4 316 238	62,55	1 826 246	23,59	2 489 992	136,34
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	3 639 697	52,75	885 836	11,44	2 753 861	310,88
Produits exceptionnels	442 014	6,41	19 385 000	250,39	-18 942 986	-97,71
Total des produits exceptionnels (VII)	442 014	6,41	19 385 000	250,39	-18 942 986	-97,71
Charges exceptionnelles	30 765	0,45	7 526 644	97,22	-7 495 879	-99,58
Total des charges exceptionnelles (VIII)	30 765	0,45	7 526 644	97,22	-7 495 879	-99,58
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	411 249	5,96	11 858 356	153,17	-11 447 107	-96,52

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Impôts sur les bénéfices (X)	-73 541	-1,06	56 174	0,73	-129 715	-230,91
Total des Produits (I+III+V+VII)	13 301 783	192,78	30 586 279	395,08	-17 284 496	-58,50
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 177 296	133,00	17 898 261	231,19	-8 720 965	-48,72
BENEFICE OU PERTE	4 124 487	59,77	12 688 018	163,89	-8 563 531	-67,48
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
(2) Dont produits concernant les entités liées						
(3) Dont intérêts concernant les entités liées						

Annexe aux comptes annuels

PREAMBULE

Le total du bilan de l'exercice, avant affectation du résultat, est de 27 600 104.74 E.

Le résultat net comptable de l'exercice dégage un bénéfice de 4 124 486,99 E.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

➤ **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- ✓ Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- ✓ Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Frais d'augmentation de capital	5 ans	Mode linéaire
Logiciels informatiques	de 1 à 5 ans	Mode linéaire
Matériels et outillages industriels	de 5 à 6 ans	Mode linéaire
Agencements, aménagements et installations	de 3 à 10 ans	Mode linéaire
Matériel de transport	4 ans	Mode linéaire
Matériel de bureau et informatique	de 3 à 5 ans	Mode linéaire
Mobilier	de 3 à 5 ans	Mode linéaire

➤ **IMMOBILISATIONS FINANCIERES**

✓ Titres de participation :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat. A la fin de chaque exercice, en cas d'indice de perte de valeur identifié, une évaluation individuelle est menée sur la base de la valeur d'usage des titres de participation qui s'apprécie en fonction des perspectives de rentabilité. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

✓ Créances rattachées à des titres de participation :

Les créances sont portées à l'actif du bilan à leur valeur nominale. A la fin de chaque exercice, une correction de valeur est opérée lorsque la recouvrabilité de ces actifs apparaît compromise.

➤ **CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CHANGEMENTS DE METHODE

Etablissement des états financiers en conformité avec :

Le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC n°2014-03 relatif au Plan comptable général et applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025, les états financiers de l'exercice ont été présentés selon les nouveaux modèles et règles de présentation prévus par ce règlement.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable résultant d'une modification de la réglementation comptable. En application des dispositions du Plan comptable général, les comptes de l'exercice ont été établis conformément aux prescriptions du règlement ANC n°2022-06, et les informations complémentaires requises par ce dernier ont été présentées dans l'annexe.

Les principales modifications résultant de l'application du règlement ANC n°2022-06 concernent notamment :

- ✓ La nouvelle définition et présentation des éléments du résultat exceptionnel ;
- ✓ La suppression de la technique des transferts de charges ;
- ✓ La refonte de la nomenclature des comptes et des modèles obligatoires de bilan et de compte de résultat ;
- ✓ L'introduction de tableaux normés dans l'annexe.

Les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Ce nouveau règlement n'a pas d'impact significatif sur les comptes, ni sur la présentation des états financiers.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement	129 136		
Autres immobilisations incorporelles	1 817 081		607 655
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	5 528		
Autres installations, agencements, aménagements	43 612		3 705
Matériel de transport	1 574		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	158 690		47 042
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	209 404		50 747
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	23 990 853		4 003 694
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	121 650		
TOTAL	24 112 503		4 003 694
TOTAL GENERAL	26 268 124		4 662 096

Etat des immobilisations (suite)

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement			129 136	129 136
Autres immobilisations incorporelles	35 545		2 389 191	2 389 191
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels			5 528	5 528
Autres installations, agencements, aménagements			47 317	47 317
Matériel de transport			1 574	1 574
Matériel de bureau, informatique, mobilier		2 914	202 818	202 818
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		2 914	257 237	257 237
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations		8 191 066	19 803 481	19 803 481
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		121 200	450	450
TOTAL		8 312 266	19 803 931	19 803 931
TOTAL GENERAL	35 545	8 315 180	22 579 495	22 579 495

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche	129 020	116		129 136
Autres immobilisations incorporelles	164 583	284 044		448 627
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	4 383	632		5 015
Installations générales, agencements divers	20 656	6 989		27 644
Matériel de transport	1 510	65		1 574
Matériel de bureau, informatique, mobilier	104 119	32 679	1 652	135 146
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	130 668	40 365	1 652	169 380
TOTAL GENERAL	424 271	324 524	1 652	747 143

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche	116				
Autres immobilisations incorporelles	284 044				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	632				
Installations générales, agencements divers	6 989				
Matériel de transport	65				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	32 679				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	40 365				
TOTAL GENERAL	324 524				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 875		582	1 293
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises Utilisées	Diminutions Reprises non-utilisées	Fin exercice
Pour reconstitution gisements					
Pour investissement					
Pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires	296 829	30 765		8 997	318 598
Dont majorations exceptionnelles de 30%					
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92					
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92					
Pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
TOTAL Provisions réglementées	296 829	30 765		8 997	318 598
Pour litiges	14 000			14 000	
Pour garanties données clients					
Pour pertes sur marchés à terme					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pensions et obligations					
Pour impôts					
Pour renouvellement immobilisations					
Pour grosses réparations					
Pour charges sur congés payés					
Autres provisions					
TOTAL Provisions	14 000			14 000	
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mis en équivalence					
Sur titres de participation	768 000	200 863		51 000	917 863
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients					
Autres dépréciations					
TOTAL Dépréciations	768 000	200 863		51 000	917 863
TOTAL GENERAL	1 078 829	231 628		73 997	1 236 461
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation				14 000	
- financières		200 863		721 000	
- exceptionnelles		30 765		8 997	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	1 965 025	1 965 025	
Prêts			
Autres immobilisations financières	450	450	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	876 174	876 174	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	53 772	53 772	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	9 105	9 105	
- Divers			
Groupe et associés	1 514 122	1 514 122	
Débiteurs divers	132 513	132 513	
Charges constatées d'avance	89 015	89 015	
TOTAL GENERAL	4 640 178	4 640 178	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	1 700	1 700		
- plus d'un an	16 703 613	7 707 798	8 995 816	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	733 093	733 093		
Personnel et comptes rattachés	354 348	354 348		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	280 028	280 028		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	731 914	731 914		
- T.V.A	38 652	38 652		
- Autres impôts et taxes	14 627	14 627		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	619 675	619 675		
Autres dettes	109 269	109 269		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	19 586 919	10 591 103	8 995 816	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 988 029			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	50 313
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	6 574
TOTAL	56 887

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	253 987
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	336 433
Dettes fiscales et sociales	501 158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	1 091 579

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	89 015	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	89 015	

Charges à répartir sur plusieurs exercices

	Montant brut	Taux amortissement
Frais d'émission des emprunts	2 499	17 %
TOTAL	2 499	17 %

Composition du capital social : 6 827 559 E

	Nombre	Valeur nominale
Actions composant le capital social au début de l'exercice	89 861	75,98
Actions émises pendant l'exercice		
Actions remboursées pendant l'exercice		
Actions composant le capital social en fin d'exercice	89 861	75,98

Tableau de variation des capitaux propres

Capitaux propres	A l'ouverture	Affectation du résultat N-1	Augmentations / Diminutions	A la clôture
Capital social souscrit appelé versé	6 827 757			6 827 757
Réserve légale	126 791			126 791
Report à nouveau	- 16 072 465	12 688 018		- 3 384 447
Résultat de l'exercice N-1	12 688 018	- 12 688 018		
Résultat de l'exercice N			4 124 487	4 124 487
TOTAL	3 570 101		4 124 487	7 694 588
Distribution de dividendes		0		
TOTAL CAPITAL ET RESERVES	3 570 101		4 124 487	7 694 588

	A l'ouverture	Diminutions	Augmentations	A la clôture
Subventions d'investissements				
Provisions réglementées	296 829	8 997	30 765	318 598
TOTAL	296 829	8 997	30 765	318 598

TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 866 930	8 997	4 155 252	8 013 186
-------------------------------	------------------	--------------	------------------	------------------

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Prestations de services	6 900 024
TOTAL	6 900 024

Répartition par marché géographique	Montant
France	6 900 024
Etranger	0
TOTAL	6 900 024

Information sur le résultat exceptionnel d'un montant de 411 249 €

Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Amortissements dérogatoires	30 765	Reprise amortissements dérogatoires	8 997
		Indemnisation litige camions	433 017
Total	30 765	Total	442 014

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Rémunérations des dirigeants

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements financiers non-inscrits au bilan

➤ **Engagements donnés - Nantissements de titres :**

✓ **Avec le CIC EST :**

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 249,69 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;
- Emprunt de 1 600 000 E ; capital restant dû 1 190 935,20 E. Nantissement des titres TRANSPORTS MARZAT à hauteur de 1 600 000 E ;

✓ **Avec le Crédit Agricole Alsace Vosges (CAAV) :**

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 428,23 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;

✓ **Avec la Banque Populaire Alsace-Lorraine-Champagne (BPALC) :**

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 178,29 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;
- Emprunt de 1 600 000 E ; capital restant dû 1 190 413,55 E. Nantissement des titres TRANSPORTS MARZAT à hauteur de 1 600 000 E ;

✓ **Avec la Société Générale (Anciennement Banque KOLB) :**

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 071,15 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;

➤ **Engagements donnés – Cautions solidaires :**

- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 50 000 E souscrit par SETL OZ1 ; capital restant dû 33 089,56 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt SG (ex KOLB) de 350 000 E ; capital restant dû 4 344,94 E (emprunt et garantie transférés de SETL MAIRE à SETL OZ1 par APA) ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 500 000 E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 393 268,22 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 310 000 E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 255 557,77 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 35 000 E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 27 800,12 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 200 000 E souscrit par DVTA ; capital restant dû 122 485,97 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 760 000 E souscrit par la SASU SAINT USTRE ; capital restant dû 485 485,75 E ;
- Cautions solidaires de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 700 000 E souscrit par la SASU SAINT USTRE ; capital restant dû 323 937,11 E ; (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID) ;
- Cautions solidaires en garantie partielle à hauteur de 30% de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt LCL de 1 500 000 E souscrit par la SASU SAINT USTRE jusqu'au 17/07/2029 ; capital restant dû 826 092,10 E ;

➤ **Garanties reçues : garanties d'Etat à hauteur de 90% sur les emprunts suivants :**

✓ **Avec le CIC EST :**

- Emprunt de 4 000 000 E ; capital restant dû 1 010 487,61 E ;
- Emprunt de 775 000 E ; capital restant dû 390 203,01 E ;
- Emprunt de 3 300 000 E ; capital restant dû 2 511 210,75 E ;

✓ **Avec le Crédit Agricole Alsace Vosges (CAAV) :**

- Emprunt de 3 000 000 E ; capital restant dû 756 181,79 E ;
- Emprunt de 575 000 E ; capital restant dû 288 991,11 E ;
- Emprunt de 2 400 000 E ; capital restant dû 1 806 885,70 E ;

✓ Avec la Banque Populaire Alsace-Lorraine-Champagne (BPALC) :

- Emprunt de 1 650 000 E ; capital restant dû 1 036 887,42 E (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID ;
- Emprunt de 375 000 E ; capital restant dû 134 066,22 E ; (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID ;

✓ Avec la Société Générale (Anciennement Banque KOLB) :

- Emprunt de 4 000 000 E ; capital restant dû 1 004 198,02 E ;
- Emprunt de 775 000 E ; capital restant dû 388 583,47 E ;
- Emprunt de 3 300 000 E ; capital restant dû 2 521 144,48 E ;

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	5 500
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	5 500

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	22	
Agents de maîtrise et techniciens	4	
Employés	5	
TOTAL	31	

Engagements pris en matière de pensions et retraites

Les engagements retraite correspondent à la valeur actuelle probabilisée des indemnités de départ en retraite variable en fonction de l'ancienneté totale et des rémunérations des salariés.

Compte tenu des paramètres listés ci-dessous, le montant de la provision s'élèverait à 20 566 €.

- Les indemnités sont déterminées selon la convention collective des transporteurs routiers.
- La table de mortalité utilisée est la table réglementaire TH/TF 00-02.
- La méthode de calcul retenue est celle de l'ANC 2021.
- Le taux d'actualisation retenu est de 3.91 %
- La progression annuelle des salaires retenue est de 1 %.
- Le taux de rotation retenu est « faible » pour les cadres ; et 7% constant pour les non-cadres.
- Le taux de charges sociales retenu est de 45 % pour les cadres et 35 % pour les non-cadres.
- Le départ prévu, sauf dérogation individuelle, est de 67 ans.

Convention avec clause de retour à meilleure fortune avec la filiale TRANSPORTS LIVET En date du 31 décembre 2021

Durée de la clause de retour à meilleure fortune : 10 ans à compter de la date de la convention.

Critère de retour à meilleure fortune : apurement total du compte « Report à nouveau ».

A la clôture, la société TRANSPORTS LIVET n'a pas apuré son compte « Report à nouveau ». La clause de retour à meilleure fortune n'a pas pu être appliquée.

Identité des sociétés-mères consolidant les comptes de la société

STELLANTIS AUTO - SIREN : 542 065 479
2-10 Boulevard de l'Europe - 78300 POISSY

Option à l'intégration fiscale

Depuis le 1er janvier 2019, la société GROUPE 2L LOGISTIC, société mère, a opté pour le régime fiscal des groupes de société prévu par l'article 68 de la loi 87-1060 du 30 décembre 1987.

Elle se constitue seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû par le groupe formé par :

- ✓ GROUPE 2L LOGISTICS
- ✓ SETLM
- ✓ DVTA
- ✓ SETL OZ1
- ✓ ROTALYS
- ✓ TRANSPORTS LIVET
- ✓ LOGIBACK
- ✓ IDF@TRANSPORT
- ✓ 2L AUTOMOTIVE
- ✓ CT SAINT USTRE
- ✓ 2B AUTOMOTIVE
- ✓ TRANSPORTS MARZAT
- ✓ TRANSPORTS MAIRE AOUZE
- ✓ HBM – POIDS LOURDS ET UTILITAIRES
- ✓ IENN – CONTENEURS POLISSAGE
- ✓ 2L TRUCKS

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Tableau des filiales et participations

[illegible]

GROUPE 2L LOGISTICS

Société par actions simplifiée

881 Rue Division Leclerc

88800 Vittel

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

GROUPE 2L LOGISTICS

Société par actions simplifiée

881 Rue Division Leclerc

88800 Vittel

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux associés de la société GROUPE 2L LOGISTICS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société GROUPE 2L LOGISTICS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable décrit dans la note « Changements de méthode » de l'annexe aux comptes annuels, qui expose les incidences de la première application du règlement ANC n° 2022-06.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Schiltigheim, le 22 juin 2026

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés



Estelle BALZER

Bilan

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement	(II)	129 136	129 136			116	0,00
Immobilisations incorporelles							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires		2 357 191	448 627	1 908 564	6,92	47 134	0,15
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes		32 000		32 000	0,12	1 605 363	5,15
Immobilisations corporelles							
Installations techniques, matériel & outillage industriels		5 528	5 015	513	0,00	1 145	0,00
Autres immobilisations corporelles		251 709	164 365	87 344	0,32	77 591	0,25
Immobilisations financières							
Participation		17 838 455	717 000	17 121 455	62,03	17 895 530	57,46
Créances rattachées à des participations		1 965 025	200 863	1 764 163	6,39	5 327 323	17,11
Autres immobilisations financières		450		450	0,00	121 650	0,39
Total de l'actif immobilisé (III)		22 450 359	1 535 870	20 914 489	75,78	25 075 736	80,52
Stocks et en-cours							
Créances							
Créances clients et comptes rattachés		876 174		876 174	3,17	1 054 103	3,38
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs		132 513		132 513	0,48	14 988	0,05
. Etat, impôts sur les bénéfices						581 421	1,87
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		53 772		53 772	0,19	130 524	0,42
. Autres		1 523 227		1 523 227	5,52	1 517 372	4,87
Charges constatées d'avance		89 015		89 015	0,32	97 141	0,31
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités		4 009 620		4 009 620	14,53	2 670 149	8,57
Total de l'actif circulant (IV)		6 684 322		6 684 322	24,22	6 065 698	19,48
Frais d'émission des emprunts	(V)	1 293		1 293	0,00	1 875	0,01
Primes de remboursement des emprunts	(VI)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)		29 265 110	1 665 006	27 600 105	100,00	31 143 425	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital (dont versé : 6 827 757)	6 827 757	24,74	6 827 757	21,92
Reserves				
Réserve légale	126 791	0,46	126 791	0,41
Report à nouveau	-3 384 447	-12,25	-16 072 465	-51,60
Résultat de l'exercice	4 124 487	14,94	12 688 018	40,74
Provisions réglementées	318 598	1,15	296 829	0,95
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	8 013 186	29,03	3 866 930	12,42
Autres fonds propres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques			14 000	0,04
TOTAL DES PROVISIONS (II)			14 000	0,04
Emprunts et dettes				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	16 453 026	59,61	24 742 873	79,45
Emprunts et dettes financières diverses	252 287	0,91		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	733 093	2,66	1 103 911	3,54
Dettes fiscales et sociales	1 419 568	5,14	630 937	2,03
Autres dettes	728 944	2,64	784 774	2,52
TOTAL DES DETTES (III)	19 586 919	70,97	27 262 495	87,54
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	27 600 105	100,00	31 143 425	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
Produits d'exploitation						
Production vendue	6 900 024	100,00	7 741 781	100,00	-841 757	-10,86
Montant net du chiffre d'affaires	6 900 024	100,00	7 741 781	100,00	-841 757	-10,86
Subventions	17 235	0,25	6 000	0,08	11 235	187,25
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	14 000	0,20	118 913	1,54	-104 913	-88,22
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 387	0,02	1 387		1 387	N/S
Autres produits	8 297	0,12	66	0,00	8 231	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	6 940 943	100,59	7 866 761	101,61	-925 818	-11,76
Charges d'exploitation						
Autres achats et charges externes (1)	4 476 138	64,87	5 926 250	76,55	-1 450 112	-24,46
Impôts, taxes et versements assimilés	85 116	1,23	73 602	0,95	11 514	15,64
Salaires	1 889 441	27,38	1 908 192	24,65	-18 751	-0,97
Cotisations sociales	832 098	12,06	796 410	10,29	35 688	4,48
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	324 524	4,70	87 713	1,13	236 811	269,98
Dotations aux provisions			14 000	0,18	-14 000	-100,00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	1 262	0,02			1 262	N/S
Autres charges	8 905	0,13	1 002	0,01	7 903	788,72
Total des charges d'exploitation (II)	7 617 484	110,40	8 807 170	113,76	-1 189 686	-13,50
(1) Y compris :						
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-676 541	-9,79	-940 410	-12,14	263 869	28,06
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Produits financiers :						
De participation (2)	4 911 506	71,18	3 149 402	40,68	1 762 104	55,95
Autres intérêts et produits assimilés	84 121	1,22	185 117	2,39	-100 996	-54,55
Reprises sur dépréciations et provisions	51 000	0,74			51 000	N/S
Produits des cessions d'immobilisations financières	872 199	12,64			872 199	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et						
Total des produits financiers (V)	5 918 826	85,78	3 334 519	43,07	2 584 307	77,50
Charges financières :						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	201 445	2,92	768 624	9,93	-567 179	-73,78
Intérêts et charges assimilées (3)	505 868	7,33	739 649	9,55	-233 781	-31,60
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	895 274	12,97			895 274	N/S
Total des charges financières (VI)	1 602 587	23,23	1 508 273	19,48	94 314	6,25
2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	4 316 238	62,55	1 826 246	23,59	2 489 992	136,34
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	3 639 697	52,75	885 836	11,44	2 753 861	310,88
Produits exceptionnels	442 014	6,41	19 385 000	250,39	-18 942 986	-97,71
Total des produits exceptionnels (VII)	442 014	6,41	19 385 000	250,39	-18 942 986	-97,71
Charges exceptionnelles	30 765	0,45	7 526 644	97,22	-7 495 879	-99,58
Total des charges exceptionnelles (VIII)	30 765	0,45	7 526 644	97,22	-7 495 879	-99,58
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	411 249	5,96	11 858 356	153,17	-11 447 107	-96,52

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Impôts sur les bénéfices (X)	-73 541	-1,06	56 174	0,73	-129 715	-230,91
Total des Produits (I+III+V+VII)	13 301 783	192,78	30 586 279	395,08	-17 284 496	-56,50
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 177 296	133,00	17 898 261	231,19	-8 720 965	-48,72
BENEFICE OU PERTE	4 124 487	59,77	12 688 018	163,89	-8 563 531	-67,48
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
(2) Dont produits concernant les entités liées						
(3) Dont intérêts concernant les entités liées						

Annexe aux comptes annuels

Annexe aux comptes annuels

PREAMBULE

Le total du bilan de l'exercice, avant affectation du résultat, est de 27 600 104.74 E.

Le résultat net comptable de l'exercice dégage un bénéfice de 4 124 486,99 E.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

➤ **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

✓ Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

✓ Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Frais d'augmentation de capital	5 ans	Mode linéaire
Logiciels informatiques	de 1 à 5 ans	Mode linéaire
Matériels et outillages industriels	de 5 à 6 ans	Mode linéaire
Agencements, aménagements et installations	de 3 à 10 ans	Mode linéaire
Matériel de transport	4 ans	Mode linéaire
Matériel de bureau et informatique	de 3 à 5 ans	Mode linéaire
Mobilier	de 3 à 5 ans	Mode linéaire

➤ **IMMOBILISATIONS FINANCIERES**

✓ Titres de participation :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat. A la fin de chaque exercice, en cas d'indice de perte de valeur identifié, une évaluation individuelle est menée sur la base de la valeur d'usage des titres de participation qui s'apprécie en fonction des perspectives de rentabilité. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

✓ Créances rattachées à des titres de participation :

Les créances sont portées à l'actif du bilan à leur valeur nominale. A la fin de chaque exercice, une correction de valeur est opérée lorsque la recouvrabilité de ces actifs apparaît compromise.

➤ **CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CHANGEMENTS DE METHODE

Etablissement des états financiers en conformité avec :

Le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC n°2014-03 relatif au Plan comptable général et applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025, les états financiers de l'exercice ont été présentés selon les nouveaux modèles et règles de présentation prévus par ce règlement.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable résultant d'une modification de la réglementation comptable. En application des dispositions du Plan comptable général, les comptes de l'exercice ont été établis conformément aux prescriptions du règlement ANC n°2022-06, et les informations complémentaires requises par ce dernier ont été présentées dans l'annexe.

Les principales modifications résultant de l'application du règlement ANC n°2022-06 concernent notamment :

- ✓ La nouvelle définition et présentation des éléments du résultat exceptionnel ;
- ✓ La suppression de la technique des transferts de charges ;
- ✓ La refonte de la nomenclature des comptes et des modèles obligatoires de bilan et de compte de résultat ;
- ✓ L'introduction de tableaux normés dans l'annexe.

Les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Ce nouveau règlement n'a pas d'impact significatif sur les comptes, ni sur la présentation des états financiers.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement	129 136		
Autres immobilisations incorporelles	1 817 081		607 655
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	5 528		
Autres installations, agencements, aménagements	43 612		3 705
Matériel de transport	1 574		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	158 690		47 042
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	209 404		50 747
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	23 990 853		4 003 694
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	121 650		
TOTAL	24 112 503		4 003 694
TOTAL GENERAL	26 268 124		4 662 096

Etat des immobilisations (suite)

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement			129 136	129 136
Autres immobilisations incorporelles	35 545		2 389 191	2 389 191
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels			5 528	5 528
Autres installations, agencements, aménagements			47 317	47 317
Matériel de transport			1 574	1 574
Matériel de bureau, informatique, mobilier		2 914	202 818	202 818
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		2 914	257 237	257 237
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations		8 191 066	19 803 481	19 803 481
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		121 200	450	450
TOTAL		8 312 266	19 803 931	19 803 931
TOTAL GENERAL	35 545	8 315 180	22 579 495	22 579 495

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche	129 020	116		129 136
Autres immobilisations incorporelles	164 583	284 044		448 627
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	4 383	632		5 015
Installations générales, agencements divers	20 656	6 989		27 644
Matériel de transport	1 510	65		1 574
Matériel de bureau, informatique, mobilier	104 119	32 679	1 652	135 146
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	130 668	40 365	1 652	169 380
TOTAL GENERAL	424 271	324 524	1 652	747 143

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche	116				
Autres immobilisations incorporelles	284 044				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	632				
Installations générales, agencements divers	6 989				
Matériel de transport	65				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	32 679				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	40 365				
TOTAL GENERAL	324 524				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 875		582	1 293
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises Utilisées	Diminutions Reprises non-utilisées	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	296 829	30 765		8 997	318 598
TOTAL Provisions réglementées	296 829	30 765		8 997	318 598
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	14 000			14 000	
TOTAL Provisions	14 000			14 000	
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	768 000	200 863		51 000	917 863
TOTAL Dépréciations	768 000	200 863		51 000	917 863
TOTAL GENERAL	1 078 829	231 628		73 997	1 236 461
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		200 863 30 765		14 000 721 000 8 997	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	1 965 025	1 965 025	
Prêts			
Autres immobilisations financières	450	450	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	876 174	876 174	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	53 772	53 772	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	9 105	9 105	
- Divers			
Groupe et associés	1 514 122	1 514 122	
Débiteurs divers	132 513	132 513	
Charges constatées d'avance	89 015	89 015	
TOTAL GENERAL	4 640 178	4 640 178	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	1 700	1 700		
- plus d'un an	16 703 613	7 707 798	8 995 816	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	733 093	733 093		
Personnel et comptes rattachés	354 348	354 348		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	280 028	280 028		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	731 914	731 914		
- T.V.A	38 652	38 652		
- Autres impôts et taxes	14 627	14 627		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	619 675	619 675		
Autres dettes	109 269	109 269		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	19 586 919	10 591 103	8 995 816	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 988 029			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	50 313
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	6 574
TOTAL	56 887

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	253 987
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	336 433
Dettes fiscales et sociales	501 158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	1 091 579

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	89 015	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	89 015	

Charges à répartir sur plusieurs exercices

	Montant brut	Taux amortissement
Frais d'émission des emprunts	2 499	17 %
TOTAL	2 499	17 %

Composition du capital social : 6 827 559 E

	Nombre	Valeur nominale
Actions composant le capital social au début de l'exercice	89 861	75,98
Actions émises pendant l'exercice		
Actions remboursées pendant l'exercice		
Actions composant le capital social en fin d'exercice	89 861	75,98

Tableau de variation des capitaux propres

Capitaux propres	A l'ouverture	Affectation du résultat N-1	Augmentations / Diminutions	A la clôture
Capital social souscrit appelé versé	6 827 757			6 827 757
Réserve légale	126 791			126 791
Report à nouveau	- 16 072 465	12 688 018		- 3 384 447
Résultat de l'exercice N-1	12 688 018	- 12 688 018		
Résultat de l'exercice N			4 124 487	4 124 487
TOTAL	3 570 101		4 124 487	7 694 588
Distribution de dividendes		0		
TOTAL CAPITAL ET RESERVES	3 570 101		4 124 487	7 694 588

	A l'ouverture	Diminutions	Augmentations	A la clôture
Subventions d'investissements				
Provisions réglementées	296 829	8 997	30 765	318 598
TOTAL	296 829	8 997	30 765	318 598

TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 866 930	8 997	4 155 252	8 013 186
-------------------------------	------------------	--------------	------------------	------------------

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Prestations de services	6 900 024
TOTAL	6 900 024

Répartition par marché géographique	Montant
France	6 900 024
Etranger	0
TOTAL	6 900 024

Information sur le résultat exceptionnel d'un montant de 411 249 €

Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Amortissements dérogatoires	30 765	Reprise amortissements dérogatoires	8 997
		Indemnisation litige camions	433 017
Total	30 765	Total	442 014

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Rémunérations des dirigeants

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements financiers non-inscrits au bilan

➤ Engagements donnés - Nantissements de titres :

✓ Avec le CIC EST :

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 249,69 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;
- Emprunt de 1 600 000 E ; capital restant dû 1 190 935,20 E. Nantissement des titres TRANSPORTS MARZAT à hauteur de 1 600 000 E ;

✓ Avec le Crédit Agricole Alsace Vosges (CAAV) :

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 428,23 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;

✓ Avec la Banque Populaire Alsace-Lorraine-Champagne (BPALC) :

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 178,29 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;
- Emprunt de 1 600 000 E ; capital restant dû 1 190 413,55 E. Nantissement des titres TRANSPORTS MARZAT à hauteur de 1 600 000 E ;

✓ Avec la Société Générale (Anciennement Banque KOLB) :

- Emprunt de 500 000 E ; capital restant dû 146 071,15 E. Nantissement des titres TRANSPORTS LIVET à hauteur de 500 000 E ;
- Emprunt de 875 000 E ; capital restant dû 256 874,19 E. Nantissement des titres LOGIBACK à hauteur de 875 000 E ;

➤ **Engagements donnés – Cautions solidaires :**

- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 50 000 E souscrit par SETL OZ1 ; capital restant dû 33 089,56 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt SG (ex KOLB) de 350 000 E ; capital restant dû 4 344,94 E (emprunt et garantie transférés de SETL MAIRE à SETL OZ1 par APA) ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 500 000E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 393 268,22 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 310 000 E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 255 557,77 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 35 000E souscrit par TRANSPORTS LIVET ; capital restant dû 27 800,12 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CAAV de 200 000E souscrit par DVTA ; capital restant dû 122 485,97 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 760 000E souscrit par la SASU SAINT USTRE ; capital restant dû 485 485,75 E ;
- Caution solidaire de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt CIC EST de 700 000E souscrit par la SASU SAINT USTRE ; capital restant dû 323 937,11 E ; (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID) ;
- Caution solidaire en garantie partielle à hauteur de 30% de GROUPE 2L LOGISTICS sur emprunt LCL de 1 500 000 E souscrit par la SASU SAINT USTRE jusqu'au 17/07/2029 ; capital restant dû 826 092,10 E ;

➤ **Garanties reçues : garanties d'Etat à hauteur de 90% sur les emprunts suivants :**

✓ **Avec le CIC EST :**

- Emprunt de 4 000 000 E ; capital restant dû 1 010 487,61 E ;
- Emprunt de 775 000 E ; capital restant dû 390 203,01 E ;
- Emprunt de 3 300 000 E ; capital restant dû 2 511 210,75 E ;

✓ **Avec le Crédit Agricole Alsace Vosges (CAAV) :**

- Emprunt de 3 000 000 E ; capital restant dû 756 181,79 E ;
- Emprunt de 575 000 E ; capital restant dû 288 991,11 E ;
- Emprunt de 2 400 000 E ; capital restant dû 1 806 885,70 E ;

✓ **Avec la Banque Populaire Alsace-Lorraine-Champagne (BPALC) :**

- Emprunt de 1 650 000 E ; capital restant dû 1 036 887,42 E (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID ;
- Emprunt de 375 000 E ; capital restant dû 134 066,22 E ; (montant hors intérêts capitalisés suite au report d'échéances pendant la crise sanitaire du COVID ;

✓ **Avec la Société Générale (Anciennement Banque KOLB) :**

- Emprunt de 4 000 000 E ; capital restant dû 1 004 198,02 E ;
- Emprunt de 775 000 E ; capital restant dû 388 583,47 E ;
- Emprunt de 3 300 000 E ; capital restant dû 2 521 144,48 E ;

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	5 500
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	5 500

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	22	
Agents de maîtrise et techniciens	4	
Employés	5	
TOTAL	31	

Engagements pris en matière de pensions et retraites

Les engagements retraite correspondent à la valeur actuelle probabilisée des indemnités de départ en retraite variable en fonction de l'ancienneté totale et des rémunérations des salariés.

Compte tenu des paramètres listés ci-dessous, le montant de la provision s'élèverait à 20 566 €.

- Les indemnités sont déterminées selon la convention collective des transporteurs routiers.
- La table de mortalité utilisée est la table réglementaire TH/TF 00-02.
- La méthode de calcul retenue est celle de l'ANC 2021.
- Le taux d'actualisation retenu est de 3.91 %
- La progression annuelle des salaires retenue est de 1 %.
- Le taux de rotation retenu est « faible » pour les cadres ; et 7% constant pour les non-cadres.
- Le taux de charges sociales retenu est de 45 % pour les cadres et 35 % pour les non-cadres.
- Le départ prévu, sauf dérogation individuelle, est de 67 ans.

Convention avec clause de retour à meilleure fortune avec la filiale TRANSPORTS LIVET En date du 31 décembre 2021

Durée de la clause de retour à meilleure fortune : 10 ans à compter de la date de la convention.

Critère de retour à meilleure fortune : apurement total du compte « Report à nouveau ».

A la clôture, la société TRANSPORTS LIVET n'a pas apuré son compte « Report à nouveau ». La clause de retour à meilleure fortune n'a pas pu être appliquée.

Identité des sociétés-mères consolidant les comptes de la société

STELLANTIS AUTO - SIREN : 542 065 479
2-10 Boulevard de l'Europe - 78300 POISSY

Option à l'intégration fiscale

Depuis le 1er janvier 2019, la société GROUPE 2L LOGISTIC, société mère, a opté pour le régime fiscal des groupes de société prévu par l'article 68 de la loi 87-1060 du 30 décembre 1987.

Elle se constitue seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû par le groupe formé par :

- ✓ GROUPE 2L LOGISTICS
- ✓ SETLM
- ✓ DVTA
- ✓ SETL OZ1
- ✓ ROTALYS
- ✓ TRANSPORTS LIVET
- ✓ LOGIBACK
- ✓ IDF@TRANSPORT
- ✓ 2L AUTOMOTIVE
- ✓ CT SAINT USTRE
- ✓ 2B AUTOMOTIVE
- ✓ TRANSPORTS MARZAT
- ✓ TRANSPORTS MAIRE AOUZE
- ✓ HBM – POIDS LOURDS ET UTILITAIRES
- ✓ IENN – CONTENEURS POLISSAGE
- ✓ 2L TRUCKS

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Tableau des filiales et participations

[illegible]

B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations

- Filiales non reprises en A:

[illegible]

- Participations non reprises en A:

[illegible]